TÊN ĐƠN VỊ
————-
Số:  01/2022/CV-….
(V/v: Đổi lại con dấu)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———————
…………, ngày …. tháng ….năm ….

Kính gửi: CỤC CẢNH SÁT QLHC VỀ TTXH – BỘ CÔNG AN
Tên tổ chức: ………………………..
Địa chỉ:…………………………………………………………..
Quyết định thành lập số ………..ngày …./…/……của …………………
Đại diện:Ông ………………- Chức vụ: …………………….
Chúng tôi xin trình bày với Quý cơ quan một việc như sau:
(Tên đơn vị) được thành lập ngày…….. tháng …. năm ………… Sau đó chúng tôi được Quý cơ quan cấp con dấu và giấy chứng nhận đăng ký mẫu dấu. Vào tháng … năm …. bộ phận văn thư của (tên đơn vị) có làm hư hỏng một số tài liệu, trong đó có: 01  con dấu của (tên đơn vị) do Cục cảnh sát QLHC về TTXH – Bộ công an cấp tại khu vực:…………………… Sau khi phát hiện ra hư hỏng con dấu, trung tâm tôi chưa thông báo về việc làm hư hỏng con dấu cho cơ quan công an có thẩm quyền.
Để tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động của (tên đơn vị), bằng văn bản này, tôi kính mong nhận được sự giúp đỡ từ phía Quý cơ quan cho trung tâm chúng tôi được xin cấp lại con dấu và giấy chứng nhận đăng ký mẫu dấu trong thời gian sớm nhất. Chúng tôi xin chân thành cảm ơn!
	Nơi nhận:
Như trên;
Lưu CV;

	GIÁM ĐỐC
(Ký, đóng dấu)